
令和 6 年 9 月１３日 

足羽地区の皆様へ 

桜橋における工事のお知らせ 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から福井市のまちづくりにご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度、市道桜橋線（桜橋）の高欄塗装工事を実施します。 

 工事中は大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力賜りますようお願いいたしま

す。 

 

〇 工事概要  桜橋高欄の塗装を塗り替えます。 

〇 工事期間  令和 6 年 10 月上旬 ～ 令和 6 年 12 月下旬 

 昼間施工  8：00  ～  １７:００ 

 ※天候等の影響により変更になる可能性がありますのでご了承ください。 

〇 工事の順序 上流側の塗装工事を実施し、完了後、下流側の塗装を実施します。 

〇 交通規制 工事期間中は、歩道部分が通行止めとなりますので、反対側の歩道をご利

用ください。 

 なお、工事期間中は桜橋北側に仮の横断歩道を設置します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歩道通行止め

お問い合わせ先 

発注者：福井市 都市政策部 都市整備課 

      小児（ショウニ）  （0776-20-5454） 

受注者：株式会社 北陸建機 

現場代理人 木下（0776-22-8631） 

誘導員 

案内看板 注意看板 

歩道通行止め 

規制時のイメージ 

迂回ルート

N 

仮の横断歩道位置 

★この図は上流側工事の通行ルートです。 

下流側施工時はこの逆になります。 

回覧 


